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1. Úvod

Je nemožné si představit dnešní svět bez internetu, co teprve svět bez sociálních médií a

možnosti této komunikace? Uživatelů internetu je několik miliard a přibývají v podstatě

každým dnem. Internet už několik desetiletí neslouží pouze pro komunikaci mezi lidmi,

ale velmi dobře slouží marketingové komunikaci.

Možností, jakým způsobem oslovit uživatele internetu je mnoho a jedná se o poměrně

jednoduchý způsob. Těžší je oslovit „chtěného uživatele“, tedy cílovou skupinu, kterou

chce podnikatel zaujmout. Dalo by se říci, že podnikatel, který nevyužívá internet pro

marketingovou komunikaci, jako by ani neexistoval. Komunikace na internetu, zejména

pak na sociálních sítích je v dnešní době fundamentální, a proto se většina této práce

zabývá právě sociálními sítěmi.

Práce se věnuje marketingové komunikaci, přičemž se zaměřuje na sociální sítě Facebook

a Instagram. První část této práce se zaměřuje na teorii a dle nejrůznější literatury

vysvětluje důležité pojmy z online světa. Nejdříve je vysvětlena samotná marketingová

komunikace a poté se již práce zaměřuje na online komunikaci. Vysvětluje reklamu a

další důležité pojmy s ní související, internet marketing, kde je krátce popsána historie

internetu, online komunikace, formy komunikace na internetu a způsoby měření

návštěvnosti. V oddílu měření návštěvnosti jsou popsány základní ukazatele související

s touto tematikou, jelikož se s těmito ukazateli dále pracuje v praktické části této práce.

Důležitou součástí práce je subkapitola nazvaná jako 2.4. Online sociální média,

neboť teoretická východiska z této kapitoly byla použita pro tvorbu obsahu na sociální

sítě.

Další částí je vlastní práce, která se soustředí na online marketingovou komunikaci

společnosti Guide Group s.r.o. Cílem práce je analyzovat a zhodnotit současný stav

marketingové komunikace vybraného podniku a navrhnout pro něj plán marketingové

komunikace pro další období. Data pro tvorbu tohoto plánu byla získána z výsledků

analýzy online komunikace konkurenčních podniků a dále na základě dotazníkového

šetření zaměřeného na marketingovou komunikaci. Na základě získaných dat a literatury

byl vytvořen obsah pro sociální sítě Facebook a Instagram na dva měsíce a následně byl

tento obsah aplikován. Po skončení těchto měsíců došlo k následnému zkoumání

nejlepšího aplikovaného obsahu. Součástí vlastní práce je také zhodnocení návštěvníků
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oficiálních webových stránek Guide Group s.r.o. a zhodnocení Facebooku a Instagramu

jako celku, nikoliv dle jednotlivého obsahu.

Na základě výsledků z výzkumu byly vytvořeny konkrétní návrhy a doporučení z oblasti

online marketingové komunikace pro budoucí období pro společnost Guide Group s.r.o.
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2. Literární rešerše

2. 1. Marketingová komunikace

Samotný pojem komunikace vychází z latinského slova a znamená spolčování, společnou

účast a sdílení. Komunikace je základem pro vztahy mezi lidmi a dá se říci,

že na ní stojí i schopnost přežití, neboť základem je schopnost domluvit se. Komunikaci

lze obecně charakterizovat jako proces sdílení, přenosu a výměny informací (Foret,

2003). Součástí komunikace je mimo jiné také komunikace marketingová.

2. 1. 1. Komunikační model

Podstatou této práce je marketingové komunikace, proto je příhodné představit základní

komunikační model a popsat jeho složky. Lze se setkávat s různě komplexními modely,

které obsahují více, i měně složek. Existují různí autoři, kteří pohlíží na komunikační

model trochu jinak, ale vychází ze stejného základu.

Za základní/zjednodušený komunikační model lze považovat dle Jakobsona (1960)

takový model, kde je zpráva vložena mezi mluvčího a adresáta. Předpoklad úspěšné

komunikace je kontakt mluvčího a adresáta za použití komunikačních kanálů, často

obsahujících šumy, které brání přenosu zprávy a nedojde tak ke kódování a dekódování.

Dalším předpokladem je, že adresát zná kontext zprávy.

U modelů komunikačních procesů se vychází z Laswellovy charakteristiky, která je

vyjádřena velmi jednoduše: Kdo říká – co – jakými prostředky – komu – s jakým účelem.

Obrázek 1: Komunikační model

Zdroj: Světlík, 2016
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Komunikátor neboli odesílatel: může být skupina lidí či jedinec, kteří ke komunikaci

využívají jednotlivá média. U reklamy jimi můžeme chápat pracovníky

reklamních agentur či oddělení zadavatelů reklam.

Sdělení či zpráva: souhrn informací, které u příjemce mají za úkol vyvolat psychické

procesy, které zamýšlel komunikátor. Zprávu tvoří materiál (barva, tóny apod.),

obsah a forma projevu, které by měly odpovídat očekávání příjemce. Zpráva je

zakódována a přenesena přes komunikační kanály (média), následně dochází

k dekódování komunikantem a jeho reakci na sdělení.

Příjemce neboli komunikant: lze chápat ve třech rovinách - osobnost, člen

skupiny či člen společnosti. Je důležité příjemci věnovat pozornost, neboť výrazně

ovlivňuje průběh a účinky celé komunikace.

Komunikační šum: jsou dané jak vnějším prostředím, tak osobností

odesílatele a příjemce zprávy. Nevytvářejí ho jen neplánované poruchy a technické

nedostatky média, ale i různé psychologické aspekty člověka jakožto příjemce.

Médium neboli komunikační kanál: mají technické parametry, které nejsou

ovlivněny ani komunikátorem, ani komunikantem, ale přesto ovlivňují proces sdělování

v obou směrech. Jak odesílatel, tak příjemce se mohou rozhodnout, jaké médium

použijí, a kterému budou věnovat pozornost. Příjemce se může rozhodnout, zda bude

sledovat reklamu v televizi, rozhlase či číst noviny (Vysekalová a kol., 2012).

2. 1. 2. Definice marketingové komunikace

Dle Světlíka (2016, s 4-5) lze marketingovou komunikaci chápat jako „Propagaci

či komunikaci se zákazníkem s návazností na prodej či snahu o dobré jméno firmy.

Marketingovou komunikací se rozumí reklama, osobní prodej, přímý marketing, public

relations (PR) a podpora prodeje. Představuje poskytování informací o produktu,

službě a organizaci, kdy dochází k vzájemné komunikaci mezi příjemcem tohoto

sdělení a zdrojem. Marketingová komunikace je širší pojem než propagace, neboť

zahrnuje i ústní a nesystematickou komunikaci.“ Dle Foreta (2008) pojem marketingová

komunikace zahrnuje veškeré marketingové činnosti, jako vytvoření produktu a jeho

použití, distribuci, cenu, propagaci, podnikovou identitu, kulturu a image. Cílem není

pouze produkt vyrobit, ale představit ho zákazníkům. Marketing je tedy založen

na vzájemné komunikaci se zákazníky (příjemci). Prolínání komunikace a marketingu

je důležité, a proto se hovoří o pojmu marketingová komunikace. V užším smyslu
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je považována za to, co v marketingovém mixu zahrnuje komunikační mix, resp.

propagaci. Dle Boučkové a kol. (2003) je marketingová komunikace veškerá forma

řízené komunikace, která je využita firmou pro informování, ovlivňování

a přesvědčování spotřebitelů, prostředníků a dalších skupin veřejnosti. Jedná

se tedy o záměrné a cílené vytváření informací pro trh, jenž má přijatelnou formu

pro cílové skupiny. Je to taková komunikace, která je primární a jejímž smyslem

je komunikovat, sdělovat, stimulovat a podpořit prodej výrobků, a přitom nesmí být

v rozporu s ostatními složkami marketingového mixu.

Marketingová komunikace je proces řízení, jehož prostřednictvím se organizace angažuje

v různých publikacích. Porozuměním komunikačního prostředí publika se organizace

snaží vyhodnotit a předložit zprávy svým identifikovaným skupinám zúčastněných stran,

než vyhodnotí reakce a reagují na ně. Tím, že předává zprávy, které mají významnou

hodnotu, povzbuzuje publikum, aby nabídlo postojovou a behaviorální reakci. Je třeba

vyvinout silné prodejní a reklamní zprávy, které se spojí se zákazníky

okamžitě a efektivně, aby zdůraznily kvalitu produktu a odlišnost značky od ostatních.

V éře masové komunikace a vznikající mobilní technologie musí organizace vybudovat

přiměřenou kombinaci marketingové komunikace (Sambyal a Kaur, 2017).

V širším pojetí řadíme do komunikačního mixu všechny formy komunikace,

jež pomáhají k dosažení určených cílů. Formy propagace nebo-li komunikace jsou:

- reklama,


[…]

https://outgoing.icot.cz/10-nejnavstevovanejsich-svetovych-mest-v-roce-2019/
https://outgoing.icot.cz/10-nejnavstevovanejsich-svetovych-mest-v-roce-2019/
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Příloha č. 7: Vytvořený obsah pro Instagram – leden

1) Malé ohlédnutí na naše

začátky, kdy jsme se poprvé

pokoušeli nápad GuideGroup.cz

přetvářet v realitu. Zde konkrétně

soutěž pro podnikatele a start-

upy JihoCzech 🙂

2) Poznáte, o jakou památku se

jedná? Napište do komentářů

🙂.⠀⠀⠀⠀⠀

3) A máme tu druhé kolo.

Uhádnete, jaká památka je na

obrázku? Napište do komentářů

4) Vol 3, víte, o jakou památku

na obrázku se jedná? Napište

nám do komentářů 🙂.
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5) Jaká destinace, kterou jste kdy

navštívili byla pro vás nejvíce

dech-beroucí? Napište nám do

komentářů 🙂. ⠀⠀

6) Souhlasíte? Co pro vás

znamená dobrodružství? 🌎

7) 🌍 Cestování vám dá mnohem

více, než skvělé zážitky! Máte

nějaký skvělý příběh z cest, se

kterým byste se s námi mohli

podělit? 🙂.⠀⠀

8) Milí průvodci, delegáti a

studenti CR 🙂. Dneska jsme

pro vás spustili vylepšený design

GuideGroup.cz s novými

funkcemi 📱, které vám pomohou

snadněji se v systému orientovat,

lépe se prezentovat a snadněji

si najít zakázku. Podívejte

se sami na guidegroup.cz

a napište nám svůj názor.

Děkujeme 🙂⠀⠀
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9) Guide Group je tady od toho,

aby průvodcům a delegátům

pomáhal s hledáním zakázek

a prezentací. Nyní s vylepšeným

designem 🎨 a novými funkcemi

📱. Vyzkoušejte sami na 👉

guidegroup.cz ⠀

10) Průvodce provází skupinku

turistů v Českých Budějovicích

skrze zakázku získanou

na portálu guidegroup.cz.

Prezentujte své služby na 👉

guidegroup.cz a budete na očích

👀 cestovním kancelářím

a kulturním objektům z ČR. Nyní

s novými funkcemi a vzhledem.

11) Souhlasíte? Je nějaká

vlastnost, která vám v seznamu

chybí? Napište nám do

komentářů 🙂

12) Dobrý přístup a vystupování

je klíčové! S kvalitní prezentací

vám pomůže 👉 guidegroup.cz
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13) Pokud chcete být dobrý

průvodce, vyvarujte se těmto

vlastnostem.

14) Pro ty, kteří aplikaci neznají,

Galileo vám umožní stáhnout

mapy určité země, které jsou

pak kdykoliv k dispozici offline.

V aplikaci lze zaznamenat trasu

výletů, uložit zájmové body

apod. Můžete rovněž vyhledávat

offline i skvělá místa, která

se nachází poblíž. Mapy dokáží

zaznamenat vaše výlety

a monitorovat vaši reálnou

rychlost, vzdálenost a čas

cestování.

15) Pokud jste průvodce, který se

zajímá o světové dění 🌍, pak

vás bude jistě zajímat i tato

aplikace. V LiveUAmap jsou

zaznamenávány světové

konflikty a přírodní katastrofy v

reálném čase přímo do mapy -

další pomocník do průvodcova

arzenálu 💪. Máte již nějaké

zkušenosti z touto aplikací?
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16) Dalším pomocníkem ze série

Aplikace pro průvodce 📱,

kterého doporučujeme je

aplikace Waze. Jedná se o

navigační systém, který je

jedničkou v komunitních

navigačních aplikací s

dopravními informacemi přímo

od řidičů. Řidičům umožňuje

tvořit a používat mapu,

aktualizovat údaje o dopravě a

následně těchto dat využívat k

navigaci po optimální trase.

Průvodce může v aplikaci hledat

současné dění na silnicích a

hledat například novou

optimálnější trasu. ⠀⠀⠀⠀⠀⠀

Měli jste možnost již aplikaci

vyzkoušet?
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Příloha č. 8: Vytvořený obsah pro Instagram - únor

1) Nedávno jsme se pustili do

natáčení videa 🎥 pro Guide

Group. Nahlédněte s námi do

zákulisí a podívejte se v

krátkosti, jak to vypadalo během

natáčení 🎬 vs finální verze 😛.

2) Podívejte se s námi na další

ukázku ze zákulisí z natáčení

našeho videa pro Guide Group

😎. Brzy vám odhalíme celé

video ⏳

3) A dobrodružství začíná 😎

závěr z natáčení 🙂

www.guidegroup.cz

4) Jestli pak je ještě někdo, kdo

se s touto hláškou nesetkal.

😁😁.
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5) Asi netřeba komentovat. 😁

💩⠀

6) Už se vám to někdy stalo 😀?

Jaké jsou vaše příhody nebo

průvodcovské hlášky? Budeme

rádi, když se s námi o ně podělíte.

🙃

7) Jedna momentka z focení naší

průvodkyně. Poznáte, kde focení

probíhá? 🙃

8) Momentka z focení č. 2 😊

Profesionální prezentace

průvodců a delegátů

na www.guidegroup.cz
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9) Momentka z focení č. 3.

Hledáte jako průvodce nebo

delegát vhodné zakázky?

Vyzkoušejte

www.guidegroup.cz 🤗⠀⠀

10) Jak jinak začít týden

než nějakým hezkým citátem.

😇

11) Podělte se s námi o to, kam

jste vyrazili. 🌏✈️🌏My

nedávno vyrazili do Toulouse ve

Francii a bylo to nádherné. ⠀

12) Cestování je pro někoho

život, pro někoho jen styl života

a pro někoho zase způsob obživy.

🏝🗻 K cestování si může najít

cestu opravdu každý. 🌅