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Posudek závěrečné práce

1. Význam a náročnost tématu 1.0
Poznámka:Téma je aktuální, zajímavé.
2. Logická struktura práce 2.0
3. Naplnění cíle práce 2.0
Poznámka:Marketingová komunikace se v praktické části velmi zúžila jen na sociální sítě
Facebook a Instagram.
4. Metodický postup 1.5
Poznámka:Je třeba se zamyslet, zda je dostatečné vložit dotazník pro průvodce pouze do
jedné skupiny na Facebooku. Nemůže to zkreslit výsledky?
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu 1.5
Poznámka:Práce může být přínosná i pro jiné podniky s podobným zaměřením.
6. Práce s literaturou 2.0
Poznámka:Pozor na značení zdrojů písmeny (konkrétně by mělo být Barnhart, 2018, 2019a a
2019b).
7. Formální stránka 3.0
Poznámka:Gramatické a stylistické chyby (převážně nesprávně psaná interpunkce, ale také
y/i). Je potřeba upozornit i na chybně psané slovo „e-mail“. V textu je vhodné odkazovat na
konkrétní čísla grafů či tabulek. Grafy je vhodné uvádět v %.

Závěr

Hodnocení práce (známka): velmi dobře
Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce

V práci pozitivně hodnotím aktivní odkazy na kapitoly v elektronické verzi, je škoda, že tak nejsou
zpracované všechny.
Kladné hodnocení si zaslouží i plánování příspěvků pomocí externího nástroje Planoly.
V práci o online marketingové komunikaci trošku postrádám bližší zaměření na cookies.
Je škoda, že v praktické části práce nebyly využity vzorečky uvedené v teoretické části.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí

1. Můžete říci, že byl splněn cíl práce?
2. Proč jsou v práci použity zdroje z let 1960 a 1929? Má to nějaký hlubší smysl, význam, chce to
na něco upozornit? Je možné říci, že se od té doby nic nezměnilo?
3. Co Vás vedlo ke zvolení právě společnosti Guide Group s.r.o.?
4. Byla provedena pilotáž dotazníkového šetření?
5. Jak je možné, že se Vám u míry okamžitého opuštění (v Obrázku 21) vyšplhala křivka na 180 %?
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